



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2015 г. № 351-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 19.11.2014 г. № 595-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области» на 2015-2017 годы, утверждённую постановлением Правительства Челябинской области от 19.11.2014 г. № 595-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области» на 2015-2017 годы» (Южноуральская панорама, 16 декабря 2014 г., № 200, спецвыпуск № 59; 3 марта 2015 г., № 31; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 3 июня 2015 года).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Челябинской области  
от 15.07. 2015 г. № 351-П

Изменения,  
которые вносятся в государственную программу Челябинской области  
«Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области»  
на 2015-2017 годы

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области» на 2015-2017 годы (далее именуется – государственная программа):

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

- в абзаце первом цифры «5122112,25» заменить цифрами «5325220,11»;
- в абзаце втором цифры «1832735,35» заменить цифрами «2035843,21»;
- в абзаце шестом цифры «3781690,60» заменить цифрами «3981690,60»;
- в абзаце седьмом цифры «1356792,20» заменить цифрами «1556792,20»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «1058672,65» заменить цифрами «1061780,51»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «381794,15» заменить цифрами «384902,01».

2. В разделе V государственной программы:

- в абзаце втором цифры «5122112,25» заменить цифрами «5325220,11»;
- в абзаце третьем цифры «1832735,35» заменить цифрами «2035843,21»;
- в абзаце седьмом цифры «3781690,60» заменить цифрами «3981690,60»;
- в абзаце восьмом цифры «1356792,20» заменить цифрами «1556792,20»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «1058672,65» заменить цифрами «1061780,51»;
- в абзаце двадцатом цифры «381794,15» заменить цифрами «384902,01».

3. В приложении 1 к государственной программе:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «3781690,60» заменить цифрами «3981690,60»;
- в абзаце втором цифры «1356792,20» заменить цифрами «1556792,20»;

2) в разделе V подпрограммы:

- в абзаце втором цифры «3781690,60» заменить цифрами «3981690,60»;
- в абзаце третьем цифры «1356792,20» заменить цифрами «1556792,20»;
- в абзаце первом раздела VIII цифру «8» заменить цифрой «9».

4. В приложении 4 к государственной программе:

1) в паспорте ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Минспорту Челябинской области» (далее именуется – Программа):

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:

в абзаце первом цифры «1058672,65» заменить цифрами «1061780,51»;

в абзаце втором цифры «381794,15» заменить цифрами «384902,01»;

2) в разделе VIII Программы:

в абзаце втором цифры «1058672,65» заменить цифрами «1061780,51»;

в абзаце третьем цифры «381794,15» заменить цифрами «384902,01».

4. В приложении 5 к государственной программе:

1) в разделе I:

подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« 2) предоставление субсидий местным бюджетам на содержание, развитие и поддержку ведущих команд (клубов) по игровым и техническим видам спорта, участвующих в чемпионатах и первенствах Челябинской области и России;		1064500,00	862000,00	862000,00	2788500,00	»;
--	--	------------	-----------	-----------	------------	----

строку

«Итого по подпрограмме		1356792,20	1171496,70	1253401,70	3781690,60	»
------------------------	--	------------	------------	------------	------------	---

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме		1556792,20	1171496,70	1253401,70	3981690,60	»;
------------------------	--	------------	------------	------------	------------	----

2) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Минспорту Челябинской области»							
12.	Обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) областных казенных учреждений, подведомственных Минспорту Челябинской области	2015 - 2017 годы	80 273,15	82496,20	82 496,20	245265,55	Минспорт Челябинской области, областные казенные учреждения, подведомственные Минспорту Челябинской области (по согласованию)
13.	Предоставление субсидий областным бюджетным	2015 - 2017 годы	298688,86	268665,80	243220,30	810574,96	Минспорт Челябинской области, областные

	учреждениям, подведомственным Минспорту Челябинской области, на выполнение государственного задания в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 22.12.2010 г. № 361-П «О порядке предоставления субсидий областным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания»						бюджетные учреждения, подведомственные Минспорту Челябинской области (по согласованию)
14.	Предоставление субсидий областным бюджетным учреждениям, подведомственным Минспорту Челябинской области, на иные цели на проведение капитального ремонта и приобретение основных средств в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Челябинской области	2015 - 2017 годы	5 940,0	0,0	0,0	5 940,0	Минспорт Челябинской области, областные бюджетные учреждения, подведомственные Минспорту Челябинской области (по согласованию)

15.	Выполнение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, рекомендованных по результатам обязательного энергетического обследования	2015 - 2017 годы	0,0	0,0	0,0	0,0	Минспорт Челябинской области, областные учреждения, подведомственные Минспорту Челябинской области (по согласованию)
Итого по ведомственной программе:			384902,01	351162,00	325716,50	1061780,51	»;

3) строку

«Итого по государственной программе	1832735,35	1616458,70	1616458,70	5122112,25	»
-------------------------------------	------------	------------	------------	------------	---

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	2035843,21	1616458,70	1616458,70	5325220,11	».
-------------------------------------	------------	------------	------------	------------	----

5. В приложении 9 к государственной программе:

1) в части, касающейся подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»:

в разделе II:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.	Предоставление субсидий местным бюджетам на содержание, развитие и поддержку ведущих команд (клубов) по игровым и техническим видам спорта, участвующих в чемпионатах и первенствах Челябинской области и России	2015 год - 1064500,0 тыс. рублей 2016 год - 862000,0 тыс. рублей 2017 год - 862000,0 тыс. рублей. Итого: 2788500,0 тыс. рублей. Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам предусмотрены в приложении 7 к государственной программе»;
-----	--	--

строку

«Итого по разделу II	2015 год - 884500,0 тыс. рублей 2016 год - 880000,0 тыс. рублей 2017 год - 865000,0 тыс. рублей. Итого: 2629500,0 тыс. рублей»
----------------------	---

изложить в следующей редакции:

«Итого по разделу II	2015 год - 1084500,0 тыс. рублей 2016 год - 880000,0 тыс. рублей 2017 год - 865000,0 тыс. рублей.
----------------------	---

	Итого: 2829500,0 тыс. рублей»;
--	--------------------------------

строку

«Итого по подпрограмме	2015 год - 1356792,2 тыс. рублей 2016 год - 1171496,7 тыс. рублей 2017 год - 1253401,7 тыс. рублей. Итого: 3781690,6 тыс. рублей»
------------------------	--

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	2015 год - 1556792,2 тыс. рублей 2016 год - 1171496,7 тыс. рублей 2017 год - 1253401,7 тыс. рублей. Итого: 3981690,6 тыс. рублей»;
------------------------	---

2) в части, касающейся ведомственной программы «Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Минспорту Челябинской области», изложить в следующей редакции:

«Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Минспорту Челябинской области»		
1.	Обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) областных казенных учреждений, подведомственных Минспорту Челябинской области	средства направляются на выплату заработной платы, прочие выплаты, начисления на выплаты по оплате труда, на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, арендную плату за пользование имуществом, на оплату работ (услуг) по содержанию имущества, прочих работ (услуг), прочие расходы, увеличение стоимости материальных запасов, уплату налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов. 2015 год – 80 273,15 тыс. рублей 2016 год – 82 496,20 тыс. рублей 2017 год – 82 496,20 тыс. рублей. Итого: 245 265,55 тыс. рублей
2.	Предоставление субсидий областным бюджетным учреждениям, подведомственным Минспорту Челябинской области, на выполнение государственного	предоставление за счет средств областного бюджета субсидий областным бюджетным учреждениям, подведомственным Минспорту

	задания в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 22.12.2010 г. № 361-П «О порядке предоставления субсидий областным бюджетным и областным автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания»	Челябинской области, на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания. 2015 год – 298 688,86 тыс. рублей 2016 год – 268 665,80 тыс. рублей 2017 год – 243 220,30 тыс. рублей. Итого: 810 574,96 тыс. рублей
3.	Предоставление субсидий областным бюджетным учреждениям, подведомственным Минспорту Челябинской области, на иные цели на проведение капитального ремонта и приобретение основных средств в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Челябинской области	предоставление за счет средств областного бюджета субсидий областным бюджетным учреждениям, подведомственным Минспорту Челябинской области, на иные цели на проведение капитального ремонта и приобретение основных средств. 2015 год – 5 940,00 тыс. рублей 2016 год – 0,00 тыс. рублей 2017 год – 0,00 тыс. рублей. Итого: 5 940,00 тыс. рублей
4.	Выполнение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, рекомендованных по результатам обязательного энергетического обследования	энергосберегающие мероприятия в зданиях областных учреждений, подведомственных Минспорту Челябинской области. 2015 год – 0,00 тыс. рублей 2016 год – 0,00 тыс. рублей 2017 год – 0,00 тыс. рублей. Итого: 0,00 тыс. рублей
Итого по подпрограмме:		2015 год – 384 902,01 тыс. рублей 2016 год – 351 162,00 тыс. рублей 2017 год – 325 716,50 тыс. рублей. Итого: 1 061 780,51 тыс. рублей»;

3) строку

«Итого по государственной программе	2015 год - 1832735,35 тыс. рублей 2016 год - 1616458,7 тыс. рублей 2017 год - 1672918,2 тыс. рублей.
-------------------------------------	--

	Итого: 5122112,25 тыс. рублей»
--	--------------------------------

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	2015 год - 2035843,21 тыс. рублей 2016 год - 1616458,7 тыс. рублей 2017 год - 1672918,2 тыс. рублей. Итого: 5325220,11 тыс. рублей».
-------------------------------------	---